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J Kristensen •
:' t at ens pad.S tud i 9 saml i ng
Fre V

FRA NR. NISSUM HØJSKOLE

Juni 1950 „Bed og arbejd.“ 42. årgang nr. 6

Lidt til Eftertanke
Jens Vejmand

To præster sad og talte sammen. Den 
ene spurgte: »Hvad gør Du for de mange 
arbejdere på den store fabrik?« Den an* 
den svarede: »Jeg har fået lov til i frokost* 
pausen at komme derud og synge og tale 
til dem.« »Hvad synger Du så for dem, 
det kan da ikke nytte at synge: Den yn* 
digste rose er fundet?« »Nej, det tror jeg 
ikke, jeg synger visen om Jens Vejmand.« 
»Ja, så, men hvad prædiker Du så om?« 
»Jeg prædiker om Jens Vejmand, for i den 
vise står de bedste ord, der i dette år* 
hundrede er sagt om Jesus Kristus, der 
står nemlig: Så baned han for andre den 
vanskelige vej.«

Ja, kære læser! Det var netop det, som 
Jesus Kristus gjorde for, os. Dette stykke 
vejarbejde til himlen kdstede ham døden 
på korset. Da det var tilendebragt, sagde 
Jesus: »Det er fuldbragt.« Det gjorde han 
ikke for sin egen skyld, for han var uden 

synd og svig, men for os. Han betalte vor 
store syndegæld. Som bier kom alverdens 
synder sværmende fra fortid, nutid og 
fremtid og stak ham. Vi er fri, en regning 
betales ikke mere end een gang. Jesus 
siger selv: »Jeg er vejen,« ikke en blandt 
mange andre, men den eneste, der er. Gå 
på den vej, stol på den vejmand. Vejen 
går lige ud — hører Du — lige ud. Den 
er indgrøftet af vantro og overtro hver 
på sin side. Den er levende, ikke død som 
vore veje. Falder nogen på den vej, bliver 
han hjulpet op igen.

Husk nu der stod »for andre« — for 
din ægtefælle, dine børn, dine venner, 
din familie, dine naboer. Der er nok at 
tage fat på. »Giv, så skal eder gives.«

»Du som vejen er og livet, 
dig vi har vort håndslag givet. 
Jesus dig på hvem vi tror, 
mellem alle verdens røster 
din er ene den, der trøster, 
led os i dit hyrdespor.«

Venlig hilsen! Th. Rendtorff.

ELEVFESTEN ER AVERTERET INDE I BLADET
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ELEVFESTEN 1950
I.—3. juli

Det er os en stor glæde at indbyde alle 
tidligere elever og andre interesserede til 
vor elevfest på Nr. Nissum Højskole og 
Efterskole.

Vi kan ikke holde elevfest uden vore 
tidligere elever. Vil I glæde os, kom så 
rigtig mange både unge, ældre og gamle.

Festen er planlagt således:

Lørdag1 d. 1. juli
Kl. 20,30 Aftenkaffe, velkomst, andagt ved frk. 

Mikkelsen og indkvartering.

Søndag d. 2. juli
KL 7,30—9,15 Morgenmad.

» 8,00 Flaget går til tops.
s 9,30 Altergangsgudstjeneste.
s 12,00 Middagsmad.
» 14,00 Elevforeningens generalforsamling.
» 14,30 Kaffe.
» 15,00 Gymnastikopvisning.
» 15,30 Møde ved lærer Linderoth og forstan» 

deren. Sangkoret. Tid til leg.
» 18,00 Aftensmad.
» 19,00 Underholdning.
» 20,30 Aftenkaffe. Lindskov Rasmussen taler.

Afslutning.

Mandag d. 3. juli
Kl. 8,00 Flaget hejses. Morgenmad. Andagt ved 

lærer Sørensen.
» 9,00 Fjordtur med bibeltime ved pastor Roes-

gård.
» 12,00 Middagsmad. Afrejse.

I er lige velkomne lørdag aften og søn» 
dag morgen; men lørdag aften er værd at 
tage med. Og så har vi et stort ønske: at 
så mange som muligt bliver til mandag 
middag. Hvor har vi ofte haft en rig og 
skøn mandag formiddag.

Indkvarteringen
Mændene må regne med at skulle ligge i hø, 

og det er klogt at medbringe tæpper. Ældre mænd 
og yngre, der ikke kan tåle at ligge i hø, regner 
vi bestemt med at kunne skaffe en seng til, men 
husk lagener. — Der kan skaffes sengeplads eller 
madras til kvinderne; men de yngre må nok nøjes 
med en halv enkeltseng. Lagener må medbringes 
og tæpper eller soveposer. Husk også håndklæder 
og andre nødvendige toiletartikler. Kan nogen 
skaffe sig privat logi, må de gerne.

Spiseredskaber
Alle må medbringe ske, teske, kniv og gaffel.

Betalingen
er 8 kr. for hele festen og 6 kr. for hele sønda» 
gen. Der er naturligsvis mange andre udgifter end 
maden, og et eventuelt overskud kommer alene 
skolen tilgode, der ligeledes må bære det even» 
tuelle underskud. Betalingen erlægges under festen.

Rationeringsmærker
Der skal afleveres mærker til 35 gr. smør og 

50 gr. sukker pr. dag. For hele festen bliver det 
ca. 60 gr. smør og ca. 90 gr. sukker. Sukker kan 
medbringes i en pose, og er der flere fra samme 
husstand, kan der afleveres et halvt eller et helt 
sukkermærke. Mærkerne må gerne sendes med 
indmeldelsen.

Indmeldelse
må ske snarest og sendes senest søndag d. 25/6. 
Det er så stor en lettelse, når indmeldelse sker i 
god tid. Bemærk indmeldelsessedlen, der er trykt 
som en del af bladet.

Rutebilerne
kører efter følgende plan:

Lemvig—Elmely—Humlum—Struer og omv.
Af. Lemvig 5,05 9,15 13,00 17,15 19,40 123,00

- Elmely 5,18 9,35 13,20 17,35 20,00 |23,20
- Humlum 5,35 9,55 13,40 17,55 20,20 f23,40

An. Struer 5,50 10,10 14,00 18,15 20,35 |24,00
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Af. Struer 0,25 10,35 14,20 18,25 t20,45
- Humlum 0,35 10,50 14,35 18,40 +21,00
- Elmely 0,52 11,10 14,55 19,00 +21,20

An. Lemvig 1,10 11,35 15,15 19,25 +21,40
f Kun søn- og helligdage.
Meddel endelig om der ønskes plads i rutebiler 

og hvilke. Hvis man kommer til Struer lørdag 
aften efter 18,25, er det ikke absolut nødvendigt 
at vente til 0,25, da der går bil fra Struer til 
Lemvig hver dag 20,45; men den kører over 
Gudum. Man må da stå af ved Vester Lind vejen 
og gå ca. 4 km til højskolen. Er der ca. 15, der 
melder sig til den bil, kan vi måske få den til 
at køre over Nr. Nissum!

En rask lille bortlodning
skal vi da have. Pengene går til elevforeningen, 
der igen hjælper eleverne efter bedste evne. Er 
der nogen, der har en gevinst at skænke, siger 
vi naturligvis tak.

Forhindringer
kan oftest overvindes, og tit er man bagefter glad 
for, at man kom af sted. Måske skulle netop de 
fortravlede tage en fridag; det kan være så godt 
for sindet.

Vær så hjertelig velkommen til elevfesten, ikke 
mindst jubilæumsholdene.

Os alle på skolen.

Grundlovsdag
I bagende sol, men med en forfriskende 

vestenvind, startede vi 5. juni over middag 
på en højst lovende cykleudflugt vestpå.

Vi nærmede os betænkeligt smeltepunkt 
tet, men humøret var på kogepunktet, så 
det var, som det skulle være. Desværre 
måtte vi savne forstanderen og Lindskov, 
der skulle tale andet steds, så Mikkel lå 
i spidsen af flokken for at bestemme far* 
ten — det er hun aldrig ked af — og under* 
tegnede dannede bagtrop.

På en gård ved Nr. Lem kirke satte vi 
vore cykler og fortsatte til fods mod Lem* 
vig ned gennem de skønne teglværksbak* 
ker. Vort mål var grundlovsmødet i Lem* 
vig friluftsteater.

Pastor Vestergård bød velkommen og 
gjorde os opmærksomme på, at Gud havde 
gjort os til skamme, idet vi altid og også 
i år havde imødeset grundlovsdag som en 
regnvejrsdag. Derefter talte pastor Thun 
Hansen fra Svankjær over Jesu ord til 
kvinden ved Jakobs brønd: »Den, som 
drikker af det vand, som jeg vil give ham, 
skal til evig tid ikke tørste; men det vand, 
som jeg giver ham, skal blive i ham en 
kilde af vand, som fremvælder til et evigt 
liv.«

Pastor Vestergård sluttede mødet med 
en fyndig appel til ungdommen om at 
gøre sig klart, hvad det vil sige at leve.

Efter mødet cyklede vi stik mod nord 
fra Nr. Lem og endte nede ved den idyl* 
liske herregård Kabbel, der ligger på det 
østlige »hjørne« af indsejlingen til Lemvig. 
Proprietær Østergaard havde velvilligt 
overladt os gårdens private badestrand, og 
vi var ikke sene til at komme ud i Lim* 
fjordens friske bølger.

Og så meldte sulten sig---------
Men en så vigtig del af en udflugt glem* 

mer man ikke under planlæggelsen. Så 
kort tid efter, at vi havde fundet os en 
vidunderlig plet i skrænterne neden for 
gården, dukkede hr. og fru Kristensen op 
med bilen læsset med smørrebrød og soda* 
vand. Jeg behøver vist ikke at bemærke, 
at vi intet levnede.

I, der kender Limfjorden, forstår nogle 
af de følelser, der betog os, mens vi lå 
der og nød den vidunderlige sommeraften. 
I andre bliver nødt til at komme og op* 
leve den. Uforklarlig smuk var den. Tør­
ring kirke hævede sig i silhuet mod vest, 
længere mod nordvest så vi over det flade 
land omkring Harboøre og allerlængst 
ude Thyborøn og Vesterhavet.

Læs videre side 43
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Øboerne
4 fra Sjælland stående. De 3 siddende er fra Lolland, Bornholm og Fyn

Vore forældre har været her

Siden sidst har vi haft bestyrelsesmøde, 
og det, der især optog os, var, at vor kære 
formand, provst Rendtorff havde meddelt, 
at han trak sig tilbage efter sin læges råd. 
ProvstRendtorfferover80år —hvem skulle 
tro det? og vi har derfor kun een eneste 
ting at sige ham: Hjertelig tak! Provsten 
sagde engang: »Folk siger mange tak og 
tusind tak; men een tak er nok, når den 
er velment, og ellers slår tusind ikke til.«

Vi har vel alle hørt provst Rendtorff? 
Måske er det mange år siden; men det 
ejendommelige er,at vi husker talen endnu. 
Vi har hans små bøger med de mange 
fyndord stående, hvori vi kan hente friske 
indtryk. De små stykker på elevbladets 
forside: »Lidt til Eftertanke«, håber vi, vil 
fortsætte; for provst Rendtorff kan sige 
det, der skal siges, kort og godt, og det 
er noget, som ikke mindst ungdommen 
sætter pris på.

Ved skolens repræsentantmøde d. 9. juli 
1926 valgtes provst Rendtorff ind i besty« 
reisen, og d. 28. november 1929 blev han 
formand. Provsten har siden ydet skolen 
al mulig bistand. I hans tid er vi kommen 
ud af vore triste økonomiske forhold, og 
skolen er ikke alene ble ven vel vedligeholdt, 
men også mange steder væsentligt forbed­
ret. Hvem der var i spidsen, når der skulle 
ofres, behøver jeg næppe at skrive; men

HJEMME Ffi
vi har i mange år haft en dygtig, initiativ« 
rig og offervillig formand.

Kære provst Rendtorff! Vi er rigtig 
mange, der siger Dem en velment tak for 
Deres smukke tjeneste ved vor skole. Vi 
beder Gud velsigne Deres livsaften, og 
vi beder Dem stadig give os »Lidt til Ef= 
tertanke.«

Vornye formand blevpastor Roesgaard, 
Tørring. Pastor Roesgaard blev medlem 
af bestyrelsen d. 25. juni 1934 og blev og« 
så straks medlem af forretningsudvalget.



Vore søskende har været_her Vore bedsteforældre har været her

IÅ SKOLEN
Valget af den nye formand var enstemmigt, 
og her på skolen har dette valg vakt megen 
glæde, da vi kender pastor Roesgaard som 
et meget dygtigt og meget velvilligt med* 
lem af skolens bestyrelse.

Ved bestyrelsesmødet blev der aflagt 
beretning og regnskab, og der var fuld 
tilfredshed med begge dele.

I pinsen havde eleverne en lille ferie; 
men en del — især øboere — blev dog på 
skolen, så vi var en hyggelig lille flok, der 
havde det godt og fornøjeligt under sko* 

lens tag. Vi fik også råd til en lille udflugt 
til en af vore unge pigers fremtidshjem. 
Den slags er altid spændende.

Vi har haft besøg af en klasse mellem* 
skoleelever fra Frederiksberg. Det blev til 
en håndboldkamp mellem dem og vore 
sommerfugle, der først kæmpede mod fre* 
deriksbergpigerne og på en særdeles tyde* 
lig måde hævdede vor skoles navn og rygte. 
Da kampen var endt spillede de samme af 
vore piger mod frederiksbergdrengene, der 
havde ondt ved at klare sig i begyndelsen, 
men som dog efterhånden anviste vore 
piger deres plads indenfor det svage køn. 
Nå, der menes iøvrigt, at vore piger blev 
trætte mod slutningen af den 2. kamp.

Hvad vi bedrev grundlovsdag står nær* 
mere fortalt andet steds i bladet. Men læ* 
rerinde frk. Mikkelsen og lærer Sørensen 
var på tur med eleverne, medens lærer 
Lindskov talte i Holstebro og jeg ved 
Flynder sø.

Selve skolearbejdet gaar sin jævne gang. 
Mange af eleverne lader til at have evne 
til at høre, og det er vor bøn, at de gennem 
alt, hvad de hører, må høre røsten fra him* 
len, fra Gud.

»Mellem alle verdens røster 
din er ene den, der trøster.«



Sommerholdet 1950

På billedet ses fra venstre:
1. række: Anna Gramstrup, Hedegårdene, Ørum, 

Bedsted. Else Bang Jakobsen, Lysholtgård, Vejle. 
Inga Christensen, Krogstrup, Hornum. Inger Ma­
rie Olesen, Løvig, Haderup. Else Henrichsen, Fruer­
lund, Kjellerup. Birthe Lauridsen, Thyregod. Hel­
mer Mørck.' Kirsten. Karen Marie Larsen, Brå- 
rup, Vindblæs. Stinne Carlsen, Brårup, Vindblæs. 
Ingeborg Siemsen, Tønning. Karin Nygård, Møgel- 
vang, Vinderup. Anna Iversen, Brejning, Spjald. 
Rosa Madsen, Sevel, Vinderup. Aase Jakobsen, 
Odense.

2. række: Ejvind Svendsen. Kristian Mogensen. 
Skrædder Sørensen. LærerSørensen. Fru Lindskov 
Rasmussen. Lærer Lindskov Rasmussen. Fru Kri­
stensen. Forstander Kristensen. Lærerinde frk. 
Mikkelsen. Husholdningslærerinde frk. Larsen. Ka­
ren Byskov-Hansen. Kis Østergård Nielsen. Mary 
Hald. Emma Jensen.

3. række: Elisabeth Væggemose, Hodsager. Ruth 
Kristensen, Astrup, Skern. Inga Nielsen, Nr. Vejen, 
Studsgård. Emma Kristensen, Astrup, Skern. Emma 
Petersen, Lindholm. Greta Breinholt, Tvis. Ellen 
Solsø, Astrup, Skern. Mette Jensen, Astrup, Skern. 
Martha Munk Poulsen, Stenbjerg, Snedsted. Ag­
nethe Pedersen, Sejrup,Thyregod. Margit O. Jensen, 
Thyregod. Anna Marie Hansen, Kegnes. Jytte Iver­
sen, Bandholm. Gerda Olesen, Ljørring, Aulum.

Ute Lewe, Medenmark. Inger-Lise Larsen, Dalby, 
Haslev.

4. række: Edel Sørensen, Hallund, Brønderslev. 
Edith Krabbe, Gammelby, Bedsted. Lilly Iversen, 
Nr. Starup, Tofterup. Anna Marie Larsen, Stau- 
ning. Agnes Nielsen, Ydby. Tove Hansen, Bøgesø. 
Nelly Sørensen, Sdr. Vium. Ellen Kold Jensen, 
Frøstrup. Anna Borggård, Nørhå, Snedsted. Rig- 
Rigmor Christensen, Stenbjerg, Snedsted. Sonja 
Sandfeld, Kibæk. Ragnhild Bach, Demstrup, Sjørs- 
lev. Elisabeth Jeppesen, Tømmerby, Frøstrup. Lil­
lian Thinggaard, Dollerup, Blenstrup. Stinne Niel­
sen, Svenstrup, Vinderup. Karen Margrethe Kri­
stensen, Bækkedal, Ansager. Else Madsen, Vejrum, 
Hjerm.

5. række: Inger Steffensen, Stauning. Marry Pe­
dersen, Rude. Ines Blom Madsen, Olstrup, Rude. 
Esther Brauner, Thorning. Else Knudsen, Nr. Nis­
sum. Inga Hyldahl Nielsen, Møldrup st. Grethe 
Nielsen, Andrup, Esbjerg. Grethe Damgård, Nørhå, 
Snedsted. Minnie Rømer Olsen, Knudsker, Born­
holm. Anna Vistisen, Tapdrup. Ella Jensen, Viborg. 
Nea Houe Krabbe, Bedsted. Marie Bach, Dem­
strup, Sjørslev. Else Brogård Andersen, Bøvling. 
Edith Nielsen, Holmsland. Erna Rehm, Flensborg. 
Johanne Kirk Bojsen, Holmsland.

Fraværende: Asta Munk og en fra Sydslesvig.
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Grundlovsdag' fortsat fra side 39

Mange hjerter er knyttet sammen i fæl« 
lesskab om det Erik Bertelsen slutter med 
i »Blæsten går frisk over Limfjordens 
vande«: »Ja, Limfjord jeg elsker dit blå 
humør i kuling fra Hals og til Harboølr«

Inden vi brød op sang vi: »Der står et 
slot i vesterled«, og det lød for os som 
aldrig før: »det slot blev ej med hænder 
gjort, mageløst står det smykket.«

Da vi bagefter gik op mod gården sagde 
en af eleverne til mig: »Ah, jeg synes, jeg i 
denne måned på højskolen har oplevet 
mere end i hele mit livi«

Ja, gid mange flere af vore kristne unge 
forstod at begejstres og at gribe om op« 
levelserne som hun. Men hvor mange be« 
gejstres af at være borger i Guds rige og 
af at være borger i Guds natur!

Efter hjemkomsten til skolen holdtlærer 
Sørensen andagt ud fra Salmen: »Op al 
den ting som Gud har gjort.« Og hele 
dagen var vor undren jo også mundet ud i 
dette: »Hvad skal jeg sige?«

Og så endte den gode dag da med, at 
vi af hjertet sang: »Halleluja, hvor Gud 
er stor!« E. S.

BWJSKCILIEIPCST
2 Måneder på højskole

Skulle der være nogle af vore tidligere elever 
eller andre, der kunne ønske at være med her i 
august og september, så hører vi gerne fra jer. — 
Der var jo nogle der blev snydt, og maatte nøjes 
med 3 måneder. A. Kristensen

Hvem kan et fremmed Sprog?
Er der nogle af jer, som gerne vil en tur på 

studierejse til et land, hvis sprog I kender så godt, 
at I kan have fuldt udbytte af turen, så skriv til 
mig; måske kan jeg hjælpe jer til et legat.

A. Kristensen.

Lad os hjælpes ad
med at minde de unge mænd om, at amtsunder­
støttelse til folkehøjskole helst skal søges inden 1. 
juli. Det er ret ofte værd at søge. Husk at få alt 
med, hvad der kan støtte ansøgningen. Der kan 
fås indtil 116 kr. pr måned.

Hvad synes du? Skal vi have skolen fuld igen 
til vinter?

Vore møder
22. juni. Gimsing. A. K.
23. juni. Bølling. L. R.
25. juni. Hodsager (aften). A. K.
25. juni. Haderup (eftermiddag). A. K.
25. juni. Råbjerghøj, Gudum. L. R.
16. juli. Haderup. L. R.
16. juli. Tørring v. Lemvig. A. K.

Sommerskolen 1925
I år er det 25 år siden, at vi var på højskole. 

Skulle vi så ikke sætte hinanden stævne på NNH 
til elevfesten? Det kunne være skønt at se og hilse 
på hinanden efter så mange års forløb.

Helga Lauritsen (Westhj, Hvam.
Emma Laursen (Pedersen), Gudum.

Hallo! Efterlysning!
Tre prøveklude (sammentrækning - korssting - 

hulsøm) er bortløbet siden 1947. Hvem har dem 
i kommodeskuffen? Glæd jeres ulykkelige Mikkel 
ved straks at sende dem. Tak!

Vi hilser jer!
Vi har haft den glæde at’deltage i KFUM og 

K’s landsmøde på Nyborg Strand, hvor vi har haft 
3 gode og uforglemmelige dage.

Asta Munk 48. Frida Sloth 49.
Marie Rasmussen 49.

Elevfesten er averteret på anden side.
Jubilæumsholdene er:

1939/40 og 1940
1934/35 og 1935
1929/30 og 1930
1924/25 og 1925
1919/20 og 1920 o.s.v.

Vi indmelder os i god tid og husker spisered-
skaber.

Vandremappernes besøg:
Limfjordsminder 47/49 d. 2. juni.

Forlovede
Frk. Johanne Søndergård (38), Horn pr. Får­

vang og landpost Marius Eriksen Them. Til lykke.
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Nye bøger fra Lohses Forlag, Eftf.
Så har Lohses forlag igen udsendt en del bøger, 

der hver især fortjener vor opmærksomhed.
Af samlingen »Liv og Dåd« er udkommen:
Nr. 14. Yngve Lindblom: Kampen foran Muren. 

3,50 kr. Handler om Robert Morrison.
Nr. 17. Niels Hyden: Broder Martin. 2,00 kr. 

Handler om Morten Luther.
Nr. 18. N. P. Jensen: Slavindens Søn. 1,50 kr. 

Handler om Booker Washington.
Nr. 19. Frank Th. Essel: Indianernes hvide. 2,00 

kr. Handler om David Brainerd.
Disse fire (kulørte) småbøger er af meget fin 

kvalitet. De er gode og belærende, fulde af kamp 
og spænding. Det er bøger, som giver lyst til læs­
ning, og selv om »Slavindens Søn« virker lidt for 
afkortet, så er det dog fortællinger, som vanske­
ligt glemmes. Køb dem. Giv dem til ungdommen 
især, men begynd også selv at læse i en af dem.

Blot du faar begyndt, så skal du nok få læst 
videre.

Iiidmeldelsesseddel
indsendes senest søndag den 25. juni til Højskov 
len, Nr. Nissum. — Er De ked af at klippe bladet 
i stykker, skriv så en tilsvarende anmeldelse og 
send den. — Tak!

Undertegnede
Navn

Tydelig adresse 

der var elev vinteren sommeren år.....................  
indmelder sig som deltager i elevfesten 1950.

Jeg medtager som min(e) gæst(er):

Navn(e)

Jeg venter at komme pr. rutebil/cykle/personbil 

dag den juli kl. og at 

rejse dag kl.

Skal højskolen sørge for natlogi? Ja/nej.
Kan De tåle at ligge i halm eller på sovesal? 

Ja/nej.
Med denne indmeldelse følger rationeringskort til 

gr. smør, gr. sukker medbringes. 
Sukkerkort vedlægges.

Udfyldes ved tilføjelser og overstregninger'

Adresseforandringer
Sommerskole:
1949 Frk. Ingrid Jeppesen, Sølyst, Handbjerg. — 

Frk. I. J., Kronborg, Aulum.
1948 Frk. Jytta Knudsen, Fiskbæk, Herborg. — 

Frk. J. K., Østergade 35, Skern.
Frk. Gudrun Klemmensen, »Lundbjerg- 
gård«, Gårslev, pr. Børkop. — Frk. G. K., 
Missionshotellet »Ansgar«, Kolding.

1947 Frk. Ester Trelborg, Flynder brugsforening, 
Bækmarksbro. — Frk. E. T., Haslev udvidede 
højskole, Haslev.
Frk. Anna Vestergaard, Nørgaardsalle 2a, 
Herning. — Frk. A. V., Fuglsang, Barde pr. 
Herning.

1946 Frk. Eline Andersen, Aurehøjvej 11, Helle­
rup. — Frk. E. A., Skindbjerg, Tornled. 
Frk. Sigrid Andersen, Færgevej 11, Silkeborg. 
— Frk. S. A., »Børnegaarden«, Plantagevej, 
Silkeborg.
Frk. Anna Jensen, Brøndgaard, Ejsing, Vin- 
derup. — Fru Anna Poulsen, Gudum, Vestj. 

1943 Fru Karen Kristiansen, Fr. Andersensvej 222, 
Kalundborg. — Fru K. K., Peder Paludans- 
vej 14, Kalundborg.
Frk. Metha Møller, Tvede, Randers. — Frk. 
M. M., Tested, Viborg.

1940 Kredssekretær frk. Christine Hejsel, Bolders- 
lev. — Frk. C. H., Tinglev.

1939 Sygepl. frk. Johanne Toft, Centralsygehuset, 
Randers. — Frk. J. T., Kloster Skovgaard, 
Mammen, Bjerringbro.

1938 Frk. Dagny Maarbjerg, c/o købmand Chri­
stensen, Erritsø, pr. Fredericia. — Frk. D. 
M., Fynsgade 57, Fredericia.

1937 Frk. Karen Mikkelsen, K F U K, Skive. — 
Sygepl. frk. K. M., sygehuset, Skive.

Vinterskole:
1940-1941 Diakon Herluf Kidmose, Valbyvej 31, 

Taastrup. — H.K., Dorphs Allell,Taastrup.
Hr. chauffør Holger Gai, Schleppegrels- 
gade 1, Aalborg. — Hr. H. G., Byrum, 
Læsø.

1945-1946 Hr. Arne Iversen, Randbøl. — Hr. A. 
I., Skjoldborg, Vorbasse.

løvrigt Chr. Sørensen, Gettrup. — C. S., Ydby.
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